

## Kobiety w logistyce – Izabela Dembińska-Cyran

Izabela Dembińska – Cyran jest adiunktem w Katedrze Logistyki w Instytucie Transportu i Logistyki na Wydziale Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego.

Chciała studiować na Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi, ale bała się opuścić swoje rodzinne miasto. Postanowiła pocieszyć się studiowaniem ulubionej w liceum chemii na Politechnice Szczecińskiej. Przypadek jednak zdecydował, że została studentką specjalności Ekonomika i organizacja transportu samochodowego na Wydziale Transportu i Łączności (dawna nazwa WZiEU) Uniwersytetu Szczecińskiego.

Już pisząc pracę magisterską określiła swój główny obszar badawczy – rynek usług logistycznych. Obecnie jej zainteresowania naukowe obejmują również problematykę:

- obsługi klienta
- zarządzania łańcuchem dostaw ze szczególnym uwzględnieniem partnerstwa i procesów integracyjnych
- funkcjonowania łańcuchów dostaw w warunkach gospodarki elektronicznej
- logistyki miasta.

Od wielu lat interesuje się także japońskimi technikami i metodami zarządzania oraz możliwościami ich zastosowania w zarządzaniu procesami logistycznymi. W kręgu jej zainteresowań znajduje się również problematyki integracji europejskiej. Miała okazję uczestniczyć w wyjazdach szkoleniowych i gościć m.in.: w Parlamencie Europejskim i Radzie Europejskiej w Strasburgu, Trybunale Sprawiedliwości w Luksemburgu, Radzie Europejskiej, Komitecie Społeczno-Ekonomicznym oraz Komitecie Regionów w Brukseli.

Odbyła staż naukowy w Department of Transportation and Logistics, Chalmers University of Technology, w Göteborgu. Współpracuje z Fachhochschule Osnabrueck, m.in. uczestnicząc w programach DAAD-KBN *Zarządzanie jakością w logistyce* (2002-2003) i *Procesy logistyczne w warunkach gospodarki elektronicznej* (2004-2005).

Od trzech lat jest opiekunem Koła Logistyków na Wydziale Zarządzania i Ekonomiki Usług US. Ciekawą inicjatywą Koła jest coroczna organizacja „Dnia Logistyki”

na wydziale, który ma sukcesywnie stać się płaszczyzną integrującą środowisko logistyczne w Szczecinie oraz w kraju.

Jest wykładowcą kilku uczelni oraz kilku studiów podyplomowych, m.in.: Zarządzanie Logistyczne, Zarządzanie Relacjami z Klientem, Zarządzanie – Marketing – Logistyka w spółkach PKP SA, Inte-

ratów przygotowanych na krajowe i międzynarodowe konferencje i sympozja. Szczególnej satysfakcji dostarczyła jej propozycja Instytutu Logistyki i Magazynowania przygotowania wraz z Markiem Gubałą książki *Podstawy zarządzania transportem w przykładach*. W tym roku ukazały się dwie książki, w przygotowaniu któ-



gracja Europejska. Jest rzeczoznawcą ds. Programów Modułowych w Krajowym Ośrodku Wspierania Edukacji Zawodowej i Ustawicznej (zawód spedytor) przy Ministerstwie Edukacji Narodowej i Sportu. Jest również członkiem Towarzystwa Wiedzy Powszechnej.

Jest autorką lub współautorką ponad 100 artykułów naukowych publikowanych na łamach czołowych czasopism z zakresu logistyki i transportu oraz refe-

rych brała udział: *Zarządzanie logistyczne w warunkach polskich*, *Zarządzanie relacjami z klientem*.

W wolnej chwili uwielbia zgłębiać tajniki kultury dalekowschodniej oraz sztuki jubilerskiej (Bulgari, Chopard, Boucheron, Chaumet, Harry Winston). Jak na prawdziwą kobietę przystało interesuje się także... motoryzacją.

Iwo Nowak